
  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Y VALORES! 
SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 

RESOLUCION No. SCV-INC-DNASD-SD-14 0 

AB. CARLOTA CAMACHO COELLO 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCION 

CONSIDERANDO: 

    

G
ó
Ó
 

ny) SurrrivTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS Y VALORES 

An 

29801 

QUE de conformidad con lo establecido en el artículo 213 de la Constitución de ta República, la Superintendencia de Compañías y Valores es Un 

organismo técnico de vigilancia, auditorfa, intervención y control, que actúa de oficio o por requerimiento cjudadano, según corresponda; 

QUE el articulo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías y Valo 

administrativa, económica 

entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE la señorita Superinte 

  investido de la facultad de declarar la disolución y ordenar la liquidación de las compañlas que habie 
situación; 

QUE habiendo transcurrido más de treinta días desde la fecha en que fuera declarada la Inactividad de | 

se encuentran incursas en la causal de Disolución prevista en el inciso tercero del Art. 360 de la Ley de Com 

Fes es el organismo técnico y con autonomía 

y financlera que vigila y controla la organización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras 

endente de Compañías y Valores, en virtud de lo dispuesto en el inciso tercerq del Art. 360 de la Ley de Compañías, se halla 

hdo sido declaradas Inactivas, persistan en tal 

ps Compañías constantes en este considerando, 

pañías, las siguientes compañías: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

    

OXPEDIENTE | NOMBRE_COMPANÍIA NOTARIA CANTON FECHA FECHA_REG_MER CANTON 

er 123769 | BOONEDAM TOMSED, INC, 3 GUAYAQUIL 01/08/2006 24/07/2007 GUAYAQUIL 

148197 | BORDALMS.A. 38 GUAYAQUIL 27/09/2011 27/06/2012 GUAYAQUIL 

109911 BORTIZACS.A. 21 GUAYAQUIL 02/10/2002 29/10/2002 GUAYAQUIL 

120609 BORTONG S.A. 25 GUAYAQUIL 02/09/2005 20/09/2005 GUAYAQUIL 

134123 BOSANKIS.A. 30 GUAYAQUIL 22/09/2008 13/10/2008 GUAYAQUIL 

”o 118404 BOSCHETTIS.A. 16 GUAYAQUIL 12/01/2005 16/02/2005 GUAYAQUIL 

146076 BOSQUESAGRADO S.A. BOSGRA 30 GUAYAQUIL 10/02/2032 13/03/2012 GUAYAQUIL 

162690 BOSSLATIN 5.A. 30 GUAYAQUIL 02/08/2012 16/08/2012 GUAYAQUIL 

146500 BOSSTRADESA S.A. 30 GUAYAQUIL 07/03/2032 29/03/2012 GUAYAQUIL 

115599 BOSTITCHS.A, 30 GUAYAQUIL 12/09/2004 03/06/2004 GUAYAQUIL 

81950 | BOSTONES.A 1 YAGUACHI 29/04/1998 07/07/1998 GUAYAQUIL 

122628 l BOSUERDS A. 25 GUAYAQUIL 20/03/2006 11/04/2006 GUAYAQUIL 

62247 | BOTEBRASA 16 GUAYAQUIL 09/07/2010 04/08/2010 GUAYAQUIL 

102941 | BOTIMARKETS.A 1 GUAYAQUIL 09/11/2000 22/12/2000 GUAYAQUIL 

145487 | BOTTAGOS.A 30 GUAYAQUIL 17/02/2012 09/03/2012 GUAYAQUIL 

130953 BOUNCERI S.A. 16 GUAYAQUIL 25/04/2008 30/05/2008 GUAYAQUIL 

60935 BOURBONIS.A 16 GUAYAQUIL 05/05/2010 09/06/2010 GUAYAQUIL 

121456 BOUSISTEMS.A 25 GUAYAQUIL 0s/12/2005 13/12/2005 GUAYAQUIL 

29791 BOUTIQUE TERRUAS A BOUTERRUASA 29 GUAYAQUIL 28/01/2010 23/03/2010 GUAYAQUIL 

137871 BOUTMAR S.A. 30 GUAYAQUIL 22/09/2010 20/12/2010 GUAYAQUIL 

130356 BOUWETS. A 25 GUAYAQUIL 04/03/2008 11/04/2008 GUAYAQUIL 

154626 BOXCOSTAS.A. 30 GUAYAQUIL 01/12/2011 12/12/2011 GUAYAQUIL 

24728 l BOXISS A 21 GUAYAQUIL 31/06/1996 26/06/1996 GUAYAQUIL 

1435601 | BOYARDINS.A 16 GUAYAQUIL 23/10/2011 30/11/2011 GUAYAQUIL 

82937 BRAASCH IMPORTACIONES 8, REPRESENTACIONES S.A, B.1.R.S A 29 GUAYAQUIL 11/08/1998 16/09/1998 GUAYAQUIL 

125094 | BRADEVISA 7 GUAYAQUIL 31/08/2006 11/09/2006 GUAYAQUIL 

109505 | BRADILS.A. 30 GUAYAQUIL 05/08/2002 03/09/2002 GUAYAQUIL 

121401 | SRADPOINTS.A. 15 GUAYAQUIL 05/12/2005 13/12/2005 GUAYAQUIL 

1721856 | BRADYSOLS.A. 21 GUAYAQUIL 11/01/2006 17/01/2006 GUAYAQUIL 

129832 ] BRAGAGUIAS.A 14 GUAYAQUIL 23/01/2008 01/02/2008 GUAYAQUIL               
  

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por la señorita Superintendente de Compañías y Ví 
002 de 6 de febrero de 2014 y Resolución No. SC-INAF-DNTH-2014-111 de 19 de mayo de 2014. 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas en el con 

RESUELVE: 

incursas en la causal de Disolución prevista en el inciso tercero del Art. 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas compañías mediante 

realizará, inmediatamente, por una sola vez, en el sitio Web Institucional; y quienes se consideren co 

dentro del término de diez días posteriores a dicha publicación, ante el Tribuna) Distrital de lo Contenclo; 

Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 418 y Aguirre (esquina) 

Teléfonos: (04) 2325380 

www.supercias.gob.ec 

blores, mediante Resolución No. ADM-14- 

isiderando cuarto de esta Resolución por estar 

la publicación de la presente Resolución que se 

i derecho a impugnar esta Resolución lo hagan 

Bo Administrativo.   
 



  

acu 

  

ARTICULO TERCERO.- ORDENAR que ejeci! 

Registro Mercantil del domicilio principal d 

previstas en el inciso primero del artículo 9 
Compañias y Valores. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que, ejecu! 

de la presente Resolución. Durante este pro] 

ARTICULO QUINTO,- DISPONER que los N 

la presente, al margen de las matrices de la; 

actuado, 

ARTICULO SEXYO.- PROHIBIR que el o los A 

sus facultades quedan limitadas a: 1.- Re 
anteriormente contraídas; y 4.- Representar 

ARTICULO SEPTIMO.- DESIGNAR Liquidado 

representantes legales, y conferirles todas |; 

las operaciones de liquidación. 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que, el li; 

Mercantil o de la Propiedad a cargo del Reg 

ARTICULO NOVENO.- DISPONER que los s 

hagan las inscripciones o anotaciones, si no 

ARTICULO DECIMO,- DISPONER que se ren 
consiguientes. 

ARTICULO UNDECIMO.- ORDENAR que pi 
Sociedades de la Superintendencia de Comp 

CUMPLIDO, lo anterior remítase a este Des 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Super! 

"SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Y VALORES 

Su PERIN” 
A OT COMPAÑ 

"“ENDENCIA 
$ Y VALOREN     

SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 

torlada esta Resolución, en el término de cinco días, el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del 

e las compañías; a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga las notas de referencia 
1 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de 

tadas las formalidades prescritas, las compañías se pongan EN LIQUIDACION una vez cumplida la inscripción 

reso a la denominación de las compañías, se agregarán las palabras “en liquidación”. 

ptarlos señalados en la presente Resolución, dentro del término de cinco días, tomen nota del contenido de 

s escrituras públicas de constitución de las compañías citadas anteriormente, Cumplido, sentarán razón de lo 

dministradores de fas compañías disueltas por esta resolución realicen nuevas operaciones y advertirles que 

alizar las operaciones que se hallan pendientes; 2.- Cobrar los créditos; 3.- Extinguir las obligaciones 
a la compañía para el cumplimiento de los fines indicados. 

y de cada una de las compañías que se indican en el considerando cuarto de esta resolución a sus respectivos 

ps facultades determinadas en la Ley de Compañias y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe 

uidador inscriba su nombramiento en el término de diez dias, contados desde su aceptación, en el Registro 
stro Mercantil del domicilio principal de las compañías. 

Rñores Registradores de la Propiedad de los cantones donde las compañías tuvieran bienes inmuebles, no 
Interviniere en los respectivos contratos el Liquidador designado por esta Institución. 

ita copla de esta Resolución al Director Regional del Servicio de Rentas Internas del titoral Sur, para los fines 

evio a la inscripción de la presente Resolución en el Registro Mercantil, la Subdirectora de Registro de 

añlas y Valores proceda a ingresar a la hase de datos, los referentes a esta Resolución. 

pacho copla certificada de esta Resolución. 

intendencia de Compañías y Valores, en Guayaquil, al 13 NOV 2014 

AB, CARLOTA CAMACHO COELLO 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

  

a LOS DATOS DE ESTA 
Ag asó INSCRIPCIÓN CONSTAN 

REGIST ro EN HOJA DE SEGURIDAD 
MERCANTIL ADJUNTA 
GUAYAQUIL     

Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 418 y Aguirre (esquina) 

Teléfonos: (04) 2325380 
www.supercias.gob.ec 

    a O 2 SS AS 
o E o 

  
 



  

t 

  

Me ¿Registro Mercantil de Guayaquil 
—_— 

  

  

  

  

  

        
  

  

== — NUMERO DE REPERTORIO:61.121 

FECHA DE REPERTORIO:04/dic/2014 , o. L 

A HORA DE REPERTORIO: 12:00 / 
xo 

Eñ cumplimiento con lo dispuesto en la ley, la Registradora Mercantil del 
— Cantón pa ha inscrito lo siguiente: 

1.- Corr fecha quince de Diciembre del dos mil catorce queda inscrita la _— 

N Resolución N*  SCV-INC-DNASD-SD-1400-29801, dictada el 13 de 
— noviembre del . 2014, por la Subdirector(a) de Disolución, AB. “7 

7 CARLOTA CAMACHO COELLO, la misma que contiene la Disolución 
o por Inactividad, de la(s) compañía(s) mencionada(s) en la misma, de fojas 

X 131.011 a 131.013, Registro Mercantil número 5.850, 2.- Se tomó nota del 
contenido de esta Resolución, al margen de la(s) inscripción(es) 

. respectiva(s). so Ni 

, 3.- Se excluye(n) la(s) compañía(s): o 
e yl — 

— Excluida(s) _ > 

Empresa Resolución ——— Fecha 

BOSCHETT|! S.A. SCV-INC-DNASD-SD-14-0030527 2014-12-15 

ORDEN: 61121 _ 

N IS 

O 

ONE 

a 
a ) — 

Guayaquil, 15 de Diciembre del 2014 

» 
TEN Moo 

REVISADO POR: 

na , 
Y - 

2 DA — 

A 
— - 

Nx 

a NP 1061802 

y > 
| _— ==    



    

  

VOCUNENTACIÓN Y ARCHIVO 

INTENDENCIA DE GOMPANIAS DE GUAYAOUN 

RECIRIA 
RA: 

5 

80 HUA Of O 
8 JUN 2818 10:52 

hecoptor: Michelle Caloeron Palastos 

y 

/


